Edital de convocação – AGE – 5 de julho – Votação e eleição do
representante sindical Azul

20/06/2016

SINDICATO NACIONAL DOS AERONAUTAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Aeronautas, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo disposto no art. 22, a do Estatuto do SNA e observados os demais requisitos
estatutários e legais, em especial o previsto no art. 19 caput do estatuto da entidade sindical
supracitada e em conformidade com a CLT no art. 524, convoca os aeronautas associados  e
funcionários das empresas: AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS S/A, em condições de se
candidatar, nos termos do Estatuto do SNA, para que, caso possuam interesse, realizem
inscrições para candidatura a representante sindical, nos termos dos arts. 53 e 54 do
estatuto do SNA, que devem ser realizadas através de formulário de inscrição preenchido
(formulário disponível no site www.aeronautas.org.br), da carteira de registro na ANAC, CPF e
CTPS e enviados para o emailEste endereço de email está sendo protegido de spambots.
Você precisa do JavaScript ativado para vê-lo., até o dia 24/06/2016. Os associados em
condições de votar, funcionários da empresa, deverão comparecer a representação do SNA,
situada à Rodovia Santos Dumont, km 66, s/n, Centro Empresarial Viracopos, 2° andar, sala
217, Campinas, SP, para realizarem a votação no período das 10:00h às 17:00h do dia 05 de
julho de 2016. O encerramento da votação se dará no mesmo dia 05/07/2016, onde serão
instalados os trabalhos às 17:30 horas em primeira convocação, e às 18:00 horas em
segunda e última convocação, com qualquer número de associados presentes, a fim de
deliberarem sobre a ordem do dia: Votação e eleição dos representantes sindicais das
empresas acima transcritas, iniciando-se em seguida a apuração dos votos, a declaração dos
eleitos e consequente nomeação e posse, no auditório do Aeroporto Santos Dumont,
localizado na Rodovia Santos Dumont, km 66, s/n, Centro Empresarial Viracopos, 2° andar.

Rio de Janeiro, 20 de junho de 2016.

RODRIGO SPADER
Presidente

Ficha Inscrição Representante Sindical – Azul

https://www.aeronautas.org.br/
https://www.aeronautas.org.br/images/_sna/_noticias/Ficha_Inscricao_Representante_Sindical_Aviacao_Regular.pdf